Tex. ⁊
cō. 90.

Liber primus

per locū et subiectū cōstare videt qđ supra dictū est: qđ sūt diuerse eēntie et nature. Ampli⁹ autē qm̄ q̄ in corpe sūt fm̄ diuersas differētiās tps sūt diuersa in eēntia et nā. Est autē p̄rio fm̄ tps vegetari et alimēto vti qđ cōcupiscere et sentire et mouere fm̄ locū: et p̄rius est cōcupiscere quā mouere fm̄ locū motu p̄cedēte de loco ad locū et p̄rius est ista qđ itelligere: ergo ista oīa differētiās vidētur hēre in eē et nā. Ampli⁹ quecūq; in diuersis et diuersarū cōmixtionū corpb⁹ s̄biecta sua querūt: diuersa sūt in eē et nā: qm̄ sicut se h̄z susceptibile ad suscepti/ bilē: ita se h̄z p̄fectio suscepta vnus ad p̄fectionē susce/ ptā ab altero. Sic autē se habēt superius iducte aīe: eo qđ vna in cerebro altera in epate: et tertia in alteri⁹ mōi eē mixtiōis et cōpositiōis membro h̄z suscipi: igit ipse sunt diuerse in eē et suba et nā. Hec at̄ q̄ dicta sunt idu/ xit p̄rimū p̄thagozas: et in tantū p̄buit eis assensum qđ diuersa aīalia dixit eē p̄gregata in vno aīali: ita qđ dixit epar eē aīal et matricē aliud aīal: et cor aliud aīal p̄ci/ pale iter illa: et cerebrū obtinere locū sublimis celestis aīalis. Et postea veniēs plato correxit errores in pte et nō in toto: dixit enī hec oīa diuersas eē subas fm̄ si/ tū et eē: s̄z tñ vnā aīaz: et iō p̄stituē vnū aīal: eo qđ p̄ue/ niāt oīa i animādo. Aīatū. n. aīa p̄fecta dicit hēre et co/ gnitiōnē et appetitū et motū et vegetationē p̄pter qđ dixit p̄lo qđ nisi h̄ diuidunt l̄z sint substātie diuerse: tñ nō sūt nisi ps aīe qz nō aīant rē fm̄ p̄fectū modū aīatio/ nis qui ē vt ipse dixit ex h̄ qđ alicui p̄ueniāt oīa illa qđ/ bus aīatū differt ab aīato. Et hūc errorē hūc vsq; in/ diē sequūtur qđā latinoz phoz. p̄cipue in sensibili ve/ getabili et rōnabili qui dicūt eē diuersas substātiās et vnā aīaz in corpe hoīs: adducētes qđ aristo videt dice/ re in sextodecimo libroz suoz de aīalibus: vbi dicit qđ nō est viuū et aīal simul: neq; ē viuū et hō simul: et qđ cibatiua aīa p̄ri⁹ inē qđ sensitīua et alia h̄mōi. Adducūt autē sile p̄ qđ suadere volūt diuersas substātiās habere vnā rōnē aīe in animādo. Dicūt. n. diuerse nāe eē lumi/ naria celi: et in diuersis locis: et tñ radios et lumia eoz vniri ad vnā mūdī illuminationē: qđ vniuersa mā gene/ rabilū et corruptibiliū mouet. Idē autē asserūt in lumi/ nib⁹ diuersarū cādelaz in lumiatōe dom⁹. Sīl̄ at̄ alia quedā iducūt p̄babilitatē h̄ntia in sup̄ficie apud iperi/ tū et isanū vulgus: s̄z fortiora qđ h̄ effice vidētur sūt qđ nos h̄ iduxim⁹. Faciam⁹ autē q̄stionē cōtra oēs istos do/ ctōres. Cōstat. n. qđ hō vnū ē in nā: et vna suba p̄posita in quo tñ oīa sūt qđ sup̄i⁹ iduxim⁹: h̄ autē intellectus et sensus et appetitus et motiū h̄z locū ē et augmētatiū. Sic autē et asin⁹ ē vnū et h̄ aliqd in nā in quo sūt oīa p̄/ dicta p̄ter itellectū: vnū at̄ qđ ē h̄ aliqd natura sit vnū a plurib⁹ vt plura sūt: opz ergo qđ illa sint vnita. Que/ ram⁹ ergo ab istis qđ p̄tinet et vnit aīaz: si ipsa d̄ nā sua apta nata ē eē p̄tibilis et p̄rita vt vnū faciat: et nō pōt di/ ci qđ vniēs illa sit corpus: qz corp⁹ nō p̄tinet et vnit ani/ mā: s̄z ecōuerso aīa ē qđ vnit et h̄ cōtinet corp⁹: cuius si/ gnū est: qz aīa egrediēte p̄ mortē de corpe: corp⁹ statiz incipit d̄p̄dere vnionē et p̄tinitatē suā tūc. n. p̄rio expi/ rat ex ip̄a calidū qđ secū ad sup̄ficiē educit p̄tinuās hu/ midū sic marcescit et dissoluit corp⁹ sicut dixim⁹ in q̄r/ to methauroz: igit nō vnit vt faciāt vnū ex h̄ qđ p̄tine/ tur in corpore duo: s̄z poti⁹ vnū aliqd erit qđ cōtinet corpus: vniunt igit in aliq̄ icorporeo. Queram⁹ vtruz illud sit accidēs: aut suba: et si ip̄z ē accēs siue forma ac/ cidētalis tūc accēs vnit subaz et h̄ ē maximū icōueni/ ens: qz nulla multitudo subaz refertur ad accēs: sed oīs accidētū multitudo refert ad sbaz: sicut ad vniēs. Adhuc autē illud accidēs aut erit cōiter accēs: aut erit